
All’albo on line 

DECRETO 

Oggetto: Sospensione delle visite guidate sul territorio e dei viaggi d’istruzione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legge N 6 del 23 febbraio 2020 “Misure urgenti di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COD-19” 

VISTO  il comunicato ufficiale del Ministero dell’Istruzione del 23 febbraio 2020 

https://miur.gov.it/web/guest/-/coronavirus-comunicazione-alle-scuole-sui-viaggi-di-istruzione 

CONSIDERATO  l’art. 18 del D.lgs. 81/2008 

CONSIDERATO  l’art. 43 del D.lgs. 81/2008 

CONSIDERATO  l’art. 1256 del Codice Civile 

CONSIDERATO che è compito del Dirigente scolastico organizzare il servizio in modo da tutelare 

la salute dei lavoratori e della comunità scolastica; 

DECRETA 

L’immediata sospensione a tempo indeterminato delle uscite didattiche, dei viaggi d’istruzione e di 

tutte le attività che determinino l’assembramento di alunni e di personale scolastico in situazione di 

affollamento che vada oltre le ordinarie attività didattiche per l’IC “De Amicis - Giovanni XXIII” di 

Acquaviva delle Fonti. 

Tale decreto è valido fino a nuove disposizioni. 

Acquaviva delle Fonti, 24 febbraio 2020 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO

(Prof.ssa Valeria BRUNETTI) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art.3, c.2 del D:Lgs n.39/93) 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0001424/U del 24/02/2020 10:20:59

https://miur.gov.it/web/guest/-/coronavirus-comunicazione-alle-scuole-sui-viaggi-di-istruzione

